

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro} 83.

W E SRZODĘ DNIA 15 PAŹDZIERNIKA 1800.

C. K. Bielski medyk JP. Władysław Reisinger ofiarował w sposobie dobro-
wolney w obecny składki należące mu się 28 zł rym. za podróż i inne wydatki w
czasie rewizyi względem zarazy bydła w Dotkotoku, Stawatycach, Nuszowie, Ro-
skoszy i Bezwoli.

Z Wiednia d. 8 Października.

J. C. K. M. raczył Koscza Bogumila
Glotz, Lwowskiego bankiera, przez wzgląd
na jego zasługi w pomnożeniu krainowego
handlu i fabryki, tudzież w przyłożeniu
się do pomnożenia korzyści skarbu, do
godności i siłachectwa G. Illicyjskiego z ie-
go potomstwem przyjąć ić.

J. C. K. M. raczył nasyłaskawiey po-
stanowić, żeby wchodne cło od kasy w
Węgrzech robioney koronną kaszą zwaney
którą w wielkiej ilości do dzieżicznych
krajów Niemieckich wprowadzają, od 12
do 6 kr. niżyc.

Pocmistrzom w Austrii niżej En-
raczył J. C. K. M. podwyższoną opłatę i
rym. od kania na mię do końca kwietnia
1801. przedluć.

W liczbie wielu osob, które do wy-
stawienia korpusu strzelcow w Austrii

znaczne czynią składki, zasługują także
tufcyar właściele domow bydź wspomnio-
nemi. Wielu z nich zagrzani chwalebny
przykładem roku 1797. złożyli już podług
swey możności znaczne składki, dndzy
one złożyć przyrzekli. Zbieranie tako-
wych składek zostało konsyliarzowi ma-
gistratowemu, Filipowi P. sler, i celniko-
wi, Janowi Mich. łowi Mayer powierzo-
ne, którzy już ten obowiązek z chwałą w
roku 1797. odbyli. Przez czynione swoje
usitowanie, i za szczególnoieyszym do-
żeniem się kancelisty gubernim niższey
Aus ryi i właściciela domu, Jozef Fählb,
oddali w przeciągu od dnia 24. września do
dnia 2. t. m. do komisysoratu z wytu-
szczeniem imion dających składki włości-
cielow summę 7538 rym. 21 kr. i spodzie-
wać się należ., 12 za ich staraniem znacz-
ne jeszcze będą złożone składki. — Z pro-

wincyi odbiera także to korpus znaczne wsparcie tak w ludziach iako też w pieniądżach.

Podług dalszego doniesienia z Węgier względem powszechney kongregacyi w Oedenburskim kommitacie pod prezydencyą woiewody Xcía Mikołaja Esterhazego uchwalono d. 24. września na jeneralney kongregacyi wystawić 3 kompanie piechoty i 2 szwadrony iazdy. W komornem kommitacie pod prezydencyą woiewody Michafa Nadasd postanowiono wystawić 2 kompanie piechoty i 1 szwadron iazdy. W Presburskim kommitacie postanowiono wystawić 7 kompanij piechoty i 2 szwadrony iazdy. W Roaher kommitacie uchwalono pod prezydencyą woiewody hrabiego Karola Zichy de Vafsonk. 2 kompanie piechoty i 1 szwadron iazdy wystawić. We wszystkich dopiero wspomnianych kommitatach wyznaczono także deputacyą do wygotowania iak nayspieszniey insurrekcyi.

Podług najnowszych z Zemlina wiadomości, w miesiącu wrześniu roku bieżącego przybyło tam 2576 balli bawelny z Turcyi. Bawelna znacznie tego roku podniesie się w cenie, ponieważ iey ledwó połowę iak w przeszłym zebrało.

Z Londynu d. 26. Września.

Onegdaj przybył znowu okręt z depeszami pod banderą pokojową z Kale do Dover. Ciągła ta komunikacya z Francyą, i częste gabinetowe zgromadzenia, które tu znowu d. 24. i 25. odbyte zostały, wzbudziła niejakie nadzieie, że wi dokądalszey negocyacyi ieszcze zupełnie nie zniknęły, zwłaszcza iż z Paryża nadeszła wiadomość o przedłużeniu zawieszenia broni między Francyą i Austryą. Tymczasowy

warunek, którego Bonaparte od Anglii żąda, to iest zawieszenie broni na morzu, zdaje się jednak wielkiej trudności podlegać. Z tym wszystkimi na Loyds kawiarni czynią zakłady 10 przeciw 100 f. szt. iż w przeciągu 6 tygodli przedugodnie artykuły pokoju między Anglią i rzcpospolitą Francuzką podpisane zostaną. Trzeci procentowe papiery na wiadomość, że w portach Refsyyskich na Angielskie okręty embargo włożono, cokolwiek spadły, lecz znowu do 65½ za sto poszły w górę.

Nasza wielka flotta przy Brest iest w tych dniach dla burzy wczasie porównania dnia z nocą powstających w naszych portach oczekiwana. Dwa liniowe okręty od niey pod dowodztwem kontraadmirała Whitshet już do Plimut przybyły. Rozumieią iż Bresteńskie floty użyją tey okoliczności na wyście z portu, jeżeli tym czasem zawieszenie broni na morzu nie nastąpi.

Hrabia Artezyi niał tu na ziemę domco zbija pogłoskę, iakoby on z Xciem Bourbon miał pojechać do Niemiec.

O zaburzeniach nic więcej nie słychać; wszędzie wyznaczono nagrody, na odkrycie, podburzających do rozruchow, i dowoz zywności oia targ wszelkimi sposobami popieraia.

Z Portugalii odebraliśmy wiadomość, iż flota od 13 bogatych kupieckich okrętow Portugalskich od 1 fegaty Francuzkiej i 1 brygu atakowaną była, i po krótkiej rozprawie z 2 okrętami z floty brygantyami z których jedna zatopiona była, zupełnie rozpruzoną została, i iak się okazała w ręce nieprzyaciela się dostała. Jeden tylko z niey okręt przybył d.

10 września do Tagu. Cała Portugalska armia dostanie teraz nowe mundury. Hrabia de la Rosiere, bywający officer artylerji w służbie Króla Francuzkiego, został od naszego rządu do Portugalii posłany.

Względem wybuchłej w Kadyx zaraźliwej choroby czytamy teraz wypis z listu rządcy Gibraltaru O'Hara. Ten wyraża, iż niektóre statki bawiące się ukratkowem handlem będąc od Hiszpańskich batów ścigane, uciekły pod barbarzyńskie brzegi, tam wylądowały, potem powróciły do Gibraltaru, wysadziwszy w przodku Santa Pedra przy Kadyx kilku swoich kupców. Za przybyciem swoim do Gibraltaru zaparty się mianey komunikacji z zarażonemi barbarzyńskimi brzegami, i zaczęły się już z niektórymi mieszkańcami wdawać, aż rządcą dowiedział się o ich kłamstwie, kazał wszystkich ludzi z tych okrętów, wraz z temi co się z nimi wdawali aresztować i do domu kwarantyny zamknąć. Dotąd nie pokazały się w Gibraltarze żadne znaki zarazy, iednak mniema rządcą, iż tę chorobę powyżey wspomieni kupcy do Kadyx przywieźli. Tę list Angielskiego konsula w Gibraltarze, pod d. 29 lipca donosi, że zaraźliwa choroba za wsze jeszcze trwa w Tanger i Tetuan, że w pierwszym miejscu umiera na nią codzień po 30 do 40 murzynów, a w ostatnim po 100 do 140, i że liczba umarłych w Tanger murzynów wynosi do 300.

Tę rana przybył pocztowy statek z Jamajki, który iednak musi kwarantynę odprawić, poniżej w drodze z matkow na zotiew gorączkę umrło Praysła o rana wiadomość, że w Norfolk w Wigornii ta choroba grusie.

Irlandzki parlament został od d. 22 września do 29 października odroczoney.

Kupiecka flotta z wschodnich Indyy, złożona z 18 okrętów, w tych dniach przybyła szczęśliwie do naszych portów i 7 okrętów przybywa z Chino, 10 z Bengalu, a 1 z Amboyna. Ładunek ostatniego składa się z korzenia, a wartość jego wynosi do pół miliona f. szt. Natym okręcie nadeszła wiadomość z Bombay, że Francuzi bardzo są zatrudnieni postawieniem Suez w stanie obrony, a naywięcej go utwierdzają z strony morza.

Flotta z zachodnich Indyy 60 do 70 żaglow liczna podobnież w tych dniach do ujścia Tamizy przybyła. Listy z S. Tomasza donoszą, iż Francuzi z Gwadelupy usiłowali opanować Hollenderską osadę Curaçao, wpadłszy z flotyllą do portu pod pozorem, iż wchodzą z zdobyczą, lecz tam tak przyjętymi zostali, iż natychmiast cofnąć się musieli.

W przyszły poniedziałek nowy prezydent miasta Londynu na miejsce P. Combe będzie obierany.

Z Paryża d. 24. Września.

Przed kilku miesiącami przyrzekł Bonaparte publicznie, iż w dzień nowego roku, to jest wczoraj oznaymi wyrznie albow dalszą wojnę albo pokoy, iakoż dotrzymał słowa. Gdy na wczorayszey uroczystości założył kamień węgielny na pamiętnik dla jenerała Kiebera i Desaix, nadeszła przez telegraf wiadomość o przedłożeniu zawieszenia broni z Austryą, tak iż widoki do ostatecznego pokoju na stałym lądzie i poniektąd z Anglią otwarły zostały. Oto jest treść noty, którą pierwszy konsul przybył z departamentow deputowanem na uroczystość nowego roku w

kościół Marsa przez swego brata, Lucjana Bonaparte oznajmić kazał:

” Zawarte przez ministra Talleyrand i hrabiego S. Julien d. 28 lipca przedugodne artykuły pokoju, były od konsulów w 24 godzin potwierdzone; lecz Cesarza nakłoniono do odmowienia im potwierdzenia. Za przyczynę tego podano notę Króla Angielskiego, który żąda, żeby jego posłowie razem z Cesarzskimi do kongresu w Luneville przypuszczonemi byli. Na ow czas widział się rząd przymuszonym wypowiedzieć zawieszenie broni, aby resztę jesieni nie stracić na próżnych negocyacyach. Generał Morau odebrał rozkaz wypowiedzieć nieprzyjacielskiemu jeń. zawieszenie broni, jeżeli przedugodne artykuły pokoju d. 28 lipca w przeciągu 24 godzin nie będą podpisane, lub jeżeli Cesarz dalszych jeszcze objaśnień potrzebuje, tedy muszą być Francuzkiej armii oddane twierdze Ulm, Ingolstadt i Filippsburg. Rząd rozkazał oraz Królowi Angielskiemu oświadczyć, iż nie będzie przeciwnym przypuścić jego posłów na kongres w Luneville, jeżeli zezwoli na zawieszenie broni na morzu, które dla Francyi te same przyniesie pożytki, iakie zawieszenie broni na lądzie dla Cesarza przynosi. W tym momencie odbiera rząd wiadomość, że Cesarz ustępuje twierdze Ulm, Ingolstadt i Filippsburga, i że P. Lehrbach z pełnomocnictwem Cesarza do Luneville jedzie. Trudności względem warunków zawieszenia broni na morzu, potrzebują jeszcze niejakiego czasu; lecz jeżeliby się na nie zgodzić nie można było, tedy Francya i Cesarz zrobią osobny pokoy, a jeżeliby czego się spodziewać nienależy, jeszcze raz Angielski wpływ odwrócił dzie-

ło pokoiu, na ów czas woyska Republiki nie będą ani na śnieg, ani na mroz zważały, całą zimę będą najszybciej wojnę prowadziły, żeby nieprzyjacielowi nie dać czasu do uformowania nowych armii. Zasady rządu są: Nader umiarkowanie w warunkach, lecz oraz mocne postanowienie nadać stałemu lądowi pręki pokoy. Najskuteczniejsze środki mają wolać Francuzkiego ludu w tym istotnym celu wspierać. Oto jest cała polityka Francuzkiego rządu ”

Po przeczytaniu tego obwieszczenia dały się w kościele Marsa liczne zgromadzonego ludu słyszeć okrzyki: Niech żyje republika! Niech żyje Bonaparte!

Na przedwczorajszej uroczystości żadna z resztą z tych odmian nie nastąpiła, o których tak często fałszywie głośzono. Pomimo deszczowej pory, zwłaszcza że zrana deszcz padał, uroczystość była okazała, a nadewszystko wiadomość o pokoiu pomnożyła powszechną wesołość. Bonaparte był wszędzie z największą radością przyjmowaoy i pozdrawiał niezliczony tłum ludu z wesołością twarzy, która różniła się od zwyczajney jego zamysłoney postawy. Przy przeniesieniu zwłok Turena do kościoła Marsa, iechali Carnot i Lucyan Bonaparte w powozie. Pierwszy miał mowę na pamiątkę Turena.

Zapewniają, że wiele nowych radców stanu jest mianowaoych, a kilku teraźniejszych będzie w nadzwyczajnych zleceniach wystanych. Generał St. Cyr, Thibeaudeau (prefekt w Bordeaux i Stée, kommissarz, w 4 przyłączonych departamentach, mieli być radcami stanu mianowanemi, a radca Jollivet na miejscu

Shée, radca Dubois na miejscu Thibeau-
deau będą prefektami.

Pierwszy konsul kazał w swoim mie-
szkaniu wiejskim w Malmaison przybu-
dować jedno skrzydło, dla wyznaczenia
ministrom mieszkań, aby się przy nim w
czasie lata, gdzie bawić będą, zawsze
zażydowali. — Wydany także został roz-
kaz żeby zamek w St. Cloud niezwłocznie
był wyreparowany.

Minister wewnętrzny dawał przysta-
nym tu z departamentow publicznym urzę-
dnikom audyencyą, na której oświadczył
im ukontentowanie rządu, z powodu ich
tu przybycia. Powiedział im, iż zami-
arem konsulow było wzywając ich do Pa-
ryża, żeby świadkami byli uroczystości
i vendémaire, i ich uczucia departamen-
tom udzieliłi, dla utwierdzenia tym bar-
dziej węzła jedności. Konsulowie chcą
także do wiedzieć się od obywateli, któ-
rzy przez miłość swoją do oyczyzny i
światła na szacunek zasłużyli i publicz-
nym zaufaniem są zaszczytzeni, o publicz-
nym stanie departamentow. Czas jeszcze
im nie pozwala wykonać projektu rozsta-
nia kommissarzy po całej rpltey; lecz
zasięgając rady od wybranych przez pre-
fektów obywateli, dopełnią po części te-
go zamiaru. Objaśnienia których im ci oby-
watele udziela, połączone z temi, które
rząd z wszystkich części odbiera, podadzą
im sposoby do wykonania dobra, które
mają w zamiarze.

D. 26. Września.

Papiery rządowe na wiadomość o
przedłużeniu zawieszona broni poskoczy-
ły do 35 f. 33 cent.

Z przybyłych tu deputowanych z de-
partamentow codziennie po kilku u pierw-

szego konsula (na obiedzie bywa. Nie
dawno mieli wszyscy u niego audyencyą.
Radca stanu i mistrz ceremonii Benezech
przyymował ich, a Lucyan Bonaparte
prezentował ich pierwszemu konsulowi.
Rozmowa z niemi przeszła dwie godziny
i okazał, iż zwa bardzo dobrze stan de-
partamentow. Handel i fabryki mają
szczególniey w nich być zachęcane.
Wszyscy ci deputowani byli na obiad do
ministra wewnętrznego zaproszeni.

Jeszcze pod dniem 26. sierpnia wydali
konsulowie następujący wyrok, który do-
piero teraz ogłoszonym został:

Od 1. vendémaire roku przyszłego
zwyczajna służba radcow stanu ma być
od nadzwyczajney rozrózniona, ostatnia
będzie się składać częścią w ustawicznym
urzędowaniu; częścią w czasowem posel-
stwie. 2. W zwyczajney służbie radcow
stanu nie może więcey nad 40 radcow zo-
stawać. 3. Radcy stanu, którym nadzwyc-
zajna służba polecona zostanie zachwa-
ią swoy tytuł. 4. Gdy któremu radcy
nadzwyczajne zlecenie od pierwszego
konsula powierzonym zostanie, ma być
wymazany z listy zwyczajney w służbie zo-
stających radcow. 5. Co kwarcał pierwszy
konsul ułoży listę zostających w zwyczaj-
ney służbie radcow. 6. Radcy stanu w nad-
zwyczajney służbie będący którzy nazad
powrócą, nie mogą prędzey do zwyczajney
wsiść służby, aż po upłynionym kwartale.

Potwierdza się, że obywatel Portalis,
Thibeau-deau, Mot, François de Nantes, Shee
i St. Cyr od Bonapartego radcami stanu są
mianowanemi. Radcy stanu Dubois Jolivet
Moreau St. Enery są na tomieysce pierw-
szy prefekt-m w departamencie Girondy,
drugi prefektem w departamencie Donners-

berg, a trzeci rezydentem rzpltey w Parmie miastoowy.

Lista radcow stanu znajdujących się od 1. b. m. w zwyczajney służbie, składa się z następujących członków.

Sekcja prawodawcza: Boulay de Meurthe prezydent, Berlier, Emery, Real, Portalis, Thibeaudeau. Sekcja wewnętrznych interesów: Redörer prezydent, Benezech, Cretet, Chaptal, Regnault, Fourcroy, Jozef Bonaparte, Miot, François de Nantes, Shee. Sekcja woenna: Lauée prezydent, St. Cyr. Sekcja marynarki: Flerieu prezydent, Champigny, Redon, Najac, Truguet. Sekcja skarbu: Defermont prezydent, Duchatel, Devaisnes, Dufresne, Regnier, Berbe Marbois.

Radcy stanu znajdujący się teraz w nadzwyczajney służbie: Brune, kommanderujący Włoską armią, Dejean, nadzwyczajny minister przy Liguryjskiej rzpltey, Marmont, kommandant artyleryi w Włoskiej armii, Petiet nadzwyczajny minister przy Cysalpińskiej rzpltey, Bernadotte, kommanderujący armią zachodnią, Gauthaume, kommanderujący dywizją w Brestenskiej flocie, Cafarelli Dufalqua, prefekt marynarki w Brest, Lesceller, prefekt marynarki w Oriencie, Dubois, prefekt departamentu Girondy, Jolivet, prefekt Donnersbergu &c. i Moreau St. Mery rezydent w Parmie.

Pierwszy konsul podporucznikowi Wilhelmowi Conrad, który mając w bitwie przy Marengo nogę ustrzeloną nie dał się z miejsca brać, tylko swoim kanonierom kazał niżej celować, udzielił pałasz naczodowy.

Prze: msijca się zrobić reformę Francuzkiej piechocie, (Zobaca w przeszłej ga-

zecie pod artykułem z Berna) oszczędzi Rzplta milliony.

Z Barcelony poszło do Badajoz nad granice Portugalii 968 namiotów dla Hiszpańskiego woyska. Na drodze do Gibraltaru Francuzki korsarz potykał się z Amerykańskim okrętem od 20 armat, lecz nie mógł go zdobyć. Nasz korsarz z 5 zabitemi i 17 ranionemi ludzmi w biegł do Algisiras, a Amerykański bardzo uszkodzony do Gibraltaru.

Lubo Garnerin przylepił list do ministra wewnętrznego, w którym zapewniał, że nie może przy tegiem wietrze d. 1 Vendemiaire z swem balonem na powietrze się puścić, wszelako odważył się z niebezpieczeństwem życia swego na tę podróż, i bez najmniejszego uszczerbku ją uskutecznił. — Przy przeniesieniu żółtkow Turena przed tryumfalnym wozem niosło 4 wetarabow szpadę, którą w czasie swej śmierci przy boku nosił i kulę która go zabiła. Rzeczy te należą do ob. Boullion, wnuka Turena, który ich na uroczystość pożyczyl. — Ob. Felix Dumuy, jeden z najstarszych naszych dywizyjnych generałów, który przed 2 dniami z Egiptu był przybył, znajdował się na pogrzebie generałów Klebera i Desaix d. 1 Vendemiaire. W wspomnionym dniu o godzinie 2 po południu wybuchnął ogień o godzinie piętrze w domu korzenoego kupca na ulicy Petit Carreau. Dwoie dzieci jedno 9 drugie 4 lata mające były tam zamknięte; pierwsze spaliło się w cale, a drugiemu ustraszony i ręce opaliło. — W czasie wspomnioney uroczystości pomimo wielkiego natoku ludzi nie stało się żadne niebezpieczeństwo. Gdy zwłoki Turena do kościoła Marsa przeniesione zostały, zastanowił się Bonaparte:

długi czas nad popiołami tego bohatera, a niektórzy żołnierze też wylewali. Z wielkim ukontentowaniem patrzył lud na konsula iada cych konno w czasie uroczystości ię Vendemiaire nie w powozach.

Minister wewnętrzny kazat każdemu iowalimowi w liczbie 5000 tu się znajdujących po 3 fr. w czasie uroczystości rozdać, i imiona 10 departamentow ogłosił, które się or ez są i szne złożenie podatkow i dostawienie podpisowych naywięcey dysiengwowały. Trybunat odprawił d. 23 posiedzenie, na którym prezydent miał mowę na tę uroczystość, na którą wiele cudzoziemców tu przybyło. — Przy przewiezieniu zwłokow Turcena woz tryumfalny był od 4 białych koni ciągniony. Minister wojny potoczył laurowy wieńiec na tronie Turcena. W wieczor pierwszy konsul znaydował się na teatrze.

Z Bruzelli d. 23. Września.

Podług ostatnich wiadomości z Hollandyi, Anglicy usiłowali wylądować między Harlem i Leydą tudzież na wysoę Ameland dla zabrania tam żywności, a nade wszystko bydła; wysadzili oni już byli jeden oddział który znaywiększym pospiechem był przymuszony wsiąć nazad na okręty przez obawę, aby otoczonym i poymanym nie został. Około wyspy Aneland Anglicy zajęli kilkanaście setek bydła. Wreszcie środki ostrożności i czuwania powiększono wdłuż brzegow. Rozłożenie różnych korpusow woyska strzegących brzegow jest takie, że wszędzie gdziekolwiekby nieprzyjaciel wylądował w króćce znaczne korpus na jego odparcie zebrać się może.

Z Hagi d. 30. Września.

W Rotterdamie i Wlaardingon zatrzymano niektore statki z masłem i innymi zakazanemi produktami. Prośba kupcow, żeby im pozwolono wywieść obstalowane te artykuły została odrzuconą. Od czasu zakazu znaczoie te artykuły wcesnie spadły.

Ostatnie wiadomości z Lizbony są jeszcze wolienne. Dwor W. Brytanii przyrzekł Portugalskiemu 25,000 posilkowego woyska dostawić.

Francuzki minister Semonville doniosł naszemu rządowi o przesłuzeniu zawieszona broni między Francją i Austryją i o odstąpieniu 3 twierdz.

Z Genui d. 8. Września.

Insurgenci ciągle napadają i pludrują nietylko dolinę Fontana - Bona, ale też i doliny Polsewera i Bisagao, nayszczegulniej zaś rabują i zabijają patryotow którzy przeciw nim walczyli. Rząd aż do tego czasu nie miał sił dostatecznych dla pokromienia ich. Postawiano w wielu miejscach straż z żołnierzy złożoną, lecz to jest niedostatecznym środkiem, a zupełnie wyniszczono z skarbu połączone z innymi przyczynami od samego iedynie rządu zaletacami, niedozwolity mu silniejszych użyć środków. Tym wazniejszą jest częcżą dla Francuzow przytłumić te ruchy, że w przypadku rozpoczęcia nieprzyjacielskich krokow sie mogliby wiele woyska pozostawić w Liguryi i obawiaczy się musieli nowej Wandei na brzegach Lewant.

Z Augszpurga d. 25 Września.

Jenerał lieutenant Lecourbe dzisiaj wy-

jechał do Kempten, gdzie głowca tego kwatery powraca. Dowiadujemy się z Bregenz, iż dywizye armii odwodowej, które prze kilku dniami przybyły były do cokolio Zurich od dnia 21 ruszyły do Foralbergu i za kommanderujący jenerał Macdonald tegoż dnia przemieścił swoją główną kwatery do St. Gall, dokąd w tymże czasie pojechali jenerałowie dywizyi, Grouchi, Baraguey d'Hilliers i Morlet, tudzież jenerałowie brygady Buisieres, Gurtard &c. Dywizya jenerała Morlot składająca straż tylną miała dnia 23 przybyć do Zurich i bez wypoczynienia w dalszą ku Renowi Gryzońskiemu udac się drogę. Dywizya jenerała Rey znajdująca się już w Foralbergu na dniu 21 uczyniła niejakie poruszenie ku Tyrolowi. Zdaje się iż gdyby do przedłużenia zawieszenia broni nie przyszło było, jenerał kommanderujący Macdonald, między dniami 25 i 27 uderzyłby był na Tyrol zachodni. Wyrok wskazujący na śmierć 4 włościanow Bawarskich o którym dawniej donosiliśmy od rady Rewizyjney uchylonym został i dnia 22 ustanowiono nową radę wojenną przed którą obwinionych stawiono; magistrat nasz był wezwany do wyznaczenia obwinionym sądowego obrońcy P. konsyliarz Magistratualny Haschen dopełnił tego obowiązku, dowodził on, że zabójca który uciekł dopełniwszy zbrodni nie miał spólnikow swej zbrodni, że obwinieni stawiający przed sądem nie są winniemi zabójstwa, ale jedynie są współnikami kradzieży. Rada wojenna uznała, że jeden z tych czterech należał do zabójstwa i wskazała go na śmierć, trzej zaś pozostali którzy do kradzieży tylko nale-

żeli na lat 14 do fortecy wskazani zostali; nie będą oni odesłani do Francyi ale do nich karę wypętniła.

P. Wallenwyl dawniej pułkownik w Regimencie Francuzkim, a teraz szef brygady w wojskach posiłkowych Francuzkich od jenerała kommanderującego Moresu przez wzgląd na jego zasługi i talenta jenerałem brygady i kommandantem wszystkich wojsk posiłkowych Helweckich mianowany został. Hr. bia Keller minister Pruski przy dworze J. C. K. M. z podróży swojej do Saska dla usnego rozmowienia się z Królem Janem Pruskim powrócił już do Wiednia.

Z Stuttgardu d. 28 Września.

Dywizya jenerała Molitor składająca część prawego skrzydła armii Francuzkiej opuszcza okolice Fuesen, i rozkłada się za Immenstadt; inna dywizya staję w okolicach Memmingen. Dywizya jenerała Souham mająca obleść Ingolstadt i należąca do korpusu jenerała St. Zusanne rozkłada się na lewym brzegu Menu między Ochsenfuehl i Bambergiem, tudzież wzdłuż Rednitz. Dywizya jenerała Colaud której główna kwatery jest w Heilbronn rozciąga się aż do Mergentheim. Jenerał St. Zusanne wraz z swoją głowką kwatery dzisiaj z rana pojechał do Mannheimu (Dnia 28 przybywszy do Filppsburga przebył Ren i udał się ku Saarbr., dokąd w tymże czasie pojechał jenerał dywizyi Colaud który na dniu 28 przejeżdżał przez Mannheim.) Jenerał dywizyi Delaborde zajął na dniu 25 jedne z bram twierdzy Filppsburga stosownie do zawartej umowy w Hohenbaden.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W B SRZODĘ DNIA 15. PAŹDZERNIKA 1800.

Z Turynu d. 9. Września.

Doła wczorajszego odprawiła się w naszym mieście uroczysta Processya jako wdzień narodzenia Maryi Panny. Kilku moichow, kilka bractw i około 20 Świętych Xięzy skłali orszak tey processyi, za nimi szła muncypalność przyozdobiona szarfami troykolorowemi. Senat, izba skarbowa, i inne magistratury dawnego rządu, lecz dotąd jeszcze eksystujące nie chciały asystować processyi chociaż do tego tak przez najdawniejszy zwyczaj i jak prywatnych wezwaniem obowiązani byli.

Z Frankfurtu d. 27. Września.

Wczoraj żądał jenerał Augereau, który tu z Aschaffenburga przybył, rozmówić się z delegacją od Magistratu. To została do niego wysłana. Jenerał ten oświadczył deputowanemu, iż okoliczności zagnają go przenieść niektóre części głównej kwatery do Frankfurtskiej wsi Oberstadt, i w mieście powiększyć załogę, po nieważ ruś wojska cofnąć do pierwszej linii demarkacyjnej. Wszystkich użyją

przełożeń, aby ten nowy ciężar można od miasta odwrócić. — Dają się już czuć znaczki cofania armii Augereau. Jak słychać bataliony staną w mieście, a jenerał Dumoucaeu powróci z główną kwaterą do Höchst.

Podług wiadomości z Szwabii jenerał Lecourbe ustąpił z kraju, której przed zawarciem zawieszenia broni d. 21 zajął.

Jenerał Augereau powrócił nazad do Aschaffenburga. a w krotce za nim udał się ławnik Schweitzer z zleceniami od magistratu względem kwatery wojska.

Z Aschaffenburga d. 27. Września.

Przedwczoraj Jenerał kommanderujący Augereau zawarł pokoiu i przyjaźni traktat z trzema państwami Xiążęcy: Nassau Oranii, Nassau Weilburgu, razem hrabstwa Stry Hohenburg i z Nassau Usingen. Na mocy onogo wszystkie Nassauskie kraje są od wszelkich ciężarów wojny, ile tylko przeyście wojska i konieczne potrzeby dozwolą, oszczędzone. Jenerał kommanderujący gwarantował wystąpić załogę do tych trzech

Xięstw. Wysłano także kuryera do Paryża po ratyfikację rządu.

Na mocy umowy d. 20. września z miasta naszego ustąpić muszą Francuzi. Tymczasem arcybiskupstwo Mogunckie musi złożyć 600,000 liwrów.

Gdy jeaerat Dumonceau zbliżył się do miasta Fulda, wysłano ze strony biskupa deputacją do niego, dla zapobieżenia, aby stolica Xiążę ia nie była zajęta. Ugodzono się na sumę 100,000;

muszą tedy Francuzi z całego Fullenckiego ustąpić.

Gdy umowy krabiego Lehrbach w Paryżu dokonane zostaną, ma być nowy kongres zrobiony dla Rzeszy Niemieckiej, gdyż warunki o które się on teraz z Francją umawia, szczególnie tylko Austrji tyczą się. Twierdzą że przy umowach Rzeszy Niemieckiej dwor Pruski będzie miał znaczenie pośrednika.

DONIESIENIA.

Na rozkaz gubernialny dnia 25. Września r. b. Nro. 14617 będzie powtórna licytacja w kancelaryi cyrkularno urzędowej Krakowskiej w dniu 20. października r. b. na dostarczenie słomy do podścielania na rok 1801, potrzebnej. Licytanci mają się przeto na dniu rzeczonym w kancelaryi cyrkularnej o 10. godzinie przed południem znajdować, opatrzeni w wydzim 160 zł. ryń. wynoszące.

Z.C. K. Krakowskiego Cyrkularnego urzędu d. 8. Października 1800.
Baron Riedheim konsyliarz gubernialny i starosta cyrkularny.

Ponieważ propinacya miasta Latowicz w cyrkule Siedleckim na dniu 24 października r. b. nastąpi po sobotę idące lato, to jest od 1. listopada 1800. aż do ostatniego października 1801 drogą publicznej licytacji więcekszemu w arendę puścić ona będzie; podaje się przeto niniejszym z tym dodatkiem ku powszechnay wiadomości, żeby się licytanci w dniu wyżej rzeczonym w mieście Latowiczach, opatrzeni w należyte wydzim, zrana o 9 godzinie znajdowali. Za cenę fiskalną przyjęto 575 zł. ryń. Reszta kondycyi dzierżawy ogłoszonej będzie przed licytacją.

Z C. K. Cyrkularnego urzędu Siedlce d. 2. Października 1800.
Lippe konsyliarz gubernialny i starosta cyrkularny.

Per C. R. Urbis Metropolis Cracovæ Magistratum omnibus & singulis quibus interest. notitia tribuitur, ad instantiam Antonii Kohnmirensis u. Siskański u. r. u. prolium totoris, d. m. u. m. lineam post Valentinum Siskański relictam no. S. u. o. h. k. o. sub Nro. 171. substatim & ad fl. p. l. 250. detex tam in die 29. 8bris a. c. hora 10. mat. apud D. præfatum s. c. t. is III. uocast in domo ipsius sub Nro. 77. consistente publice licitatorii v. a. u. standam tri. — Omnes itaq; emendi cupidi dicto in termino & loco comparitari citentur.

Decreto d. 30. 7bris 1800.
 Absente Præsido.
M. Wohlmann.
V. Bartsch.
V. Lichocki.

Ex Consilio Magistratus Cæs. R-g. Urbis Metropolis Cracovæ.
Fiatowicz.

Na dniu 18. listopada będzie publiczna licytacja skurwego na rok jeden, a to w kancelaryi C. K. cyrkularney Sandomirskiej. Pro praeio fisci wzięte jest dotychczasowe roczne arrendowne quantum 1925 zł. pol. wposzące. Podają się także przed licytacja w kancelaryi cyrkularney do przewrzenia punkta arrendowne Jmć. PP. licytantom na żądanie ich. Dan w Sandomierzu d. 2. października 1800.

Lakupich, Konsyl. Gubernialny i starosta Cyrkularny.

C. K. Sady Szlacheckie Krakow. Galicyi zachodniej, oznajmiają, tym Elektem Panu Hieronowi Tarło: że Pan Mikołaj, Branwichi u sądow tych, odstąpiłszy dobr R. koszyna, z tobę na niego podał, i o pomoc sadu, ile sprawiedliwość wymaga, or sił.

Gdyż zaś sady te, nie mając wiadomości gdzie obciążony zostaje, lub czy wcale w C. s. Krol. Państwach dziedzicznych znaydnie się, iemuż adwokata tuteyszego B. ma, i jego szkole i jego kosztem zastępcą postawił, z którym process ten stosow je do praeisu ustawy sądowey rozpoczęcie się i ukończony będzie; on przeto Elektem nabitayszym tym końcem upomina się, ażeby dnia 29 października r. b. sam stanął, albo iz-bilskie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestął, albo nakoniec ionego sobie Patrona obrat, tego sądom tuteyszym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za nays utecniejszy oszłdzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniebdania wybićć mogącą, samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak..

Reinheim

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej. W Krakowie d. 2. września 1800.

Elser.

Nomine Caesareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciae occidentalis, Dominis Franciscæ de Poswiatowskie Mocholecka, & Anastasiae de Poswiatowskie Molinowska, Medio praesentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Domini Alexander, Elisabetha de Here Wasilewskie adversus eas, tum Ignatium, Josephum Michielum, Xaverium, & Theresiam Poswiatowskie, nec non Josephum Winogrodzki ad forum hocce in causa puncto solutionis summae 22,666 sp. 29 gr. c. s. c. Libellum porrexerit iudici que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverunt. Cum autem Forum hocce ob ignotum earum habitationis locum, vel place a Caes. Reg. haereditariis terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Gsum Zyranski ipsorum periculo, & impendio, qui curatorem constituerit, cumque etiam lis contestata in conformitate praescripti pro C. R. haereditariis terris iudiciali codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo insae eum in finem admoventur utinam quod des aut insae excipiant vel curatorum dato, si quae forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel deoique alium quem iam Mandatarium constituent, Poroque huic denonemnt & pro ordine proscripoe ea juris adhibeant media, quae ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus adversas fors con tentionis suae sequelas subiret ipsis iocutandas nabeant. Itaem saeciunt praescriptae pro Caes. Reg haereditariis Terris Leges.

Wittorff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublensis Galiciae Occidentalis. Lubli die 23 Aug. 1800.

Dostenberg.

Per Cæs. Regium Forum Nobilium Lublincense Galliciae occidentalis, omnibus & singulis notum redditur; ad requisitionem Cæs. Regiæ, Imperatoris Russiæ, & Reg. B-russicæ commissionis mixtæ centralis Warsaviensis, sine assumendæ bonorum Grabowka & Boiska in circulo Josef. viensi situm, & minorenni Heleæ Moszyńska priorum in Cæs. Regio hocce Foro Nobilium subbationis terminos tum in 26. Novembris a. c. tum in 7. Januarii 1801. & 3^{um} in 10. Februarii 1801. præfixi, ubi plus offerens amentem §. 436. Cod. Jud. credita bonis his in hærentia pro rata pretii oblata in sercipere tenentur. Quare hoc modo etiam omnes minorennis Heleæ Moszyńska in præfatis bonis Grabowka, & Boiska hypothecarii creditores pro primo termino in 26. Novembris a. c. cur. præfixo hora 10. matutina, quin speciem Adtationem præstolentur, aditatur adeo quodlibet qui se intra præfixum hunc terminum in bonis virtute contr. emtorem ut suscepti rem-jus modi bonoec contra, seu ad in-sum bonum jus amplius habeat, se suam satisfactionem expretio-conditionis, seu ali sui debitoris substantia puerere debeant. Cæterum nemendi cuiuslibet liberum relinquitur, quo ad pretium detaxationis h-rum bonorum, actum detaxationis, et r-merium Slotwonski submissum in Gramiali registratura, vel circa ipsum actum licitationis inspicere.

Wittorf.

Purtscher.

Briquaenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublincensis in Regno Galliciae Occid: Datum Lublin die 9 August 1800.

Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublincensis in Regno Galliciae Occidentalis Gsæ Annæ de Narbuty Woynitowiczowa suo Suique minorennis filii Cismiri Woynitowicz nomine. Medio presentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Victoria Haniecka, ad Forum hocce adversus eos & demominat in isthis filii minorennis Curatorem advocatum Deterko in causa pro solutione summæ 500 duc. c. s. c. Libellum porrexit Judicijque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam etiam Annæ de Narbuty Woynitowiczowa ipsi hic loci degenti advocatum Gum Moraczewski insus periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit. cumque ibi Curatoribus etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C R hæred. u. iis Terris judicarij Cudicis cogitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur, ut intra 9 dies excipiat vel Curatoribus ditis, si quæ forte habeat juris sui amnia cula temestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatorum constituat. Forique huic denomiuet & pro ordine præscripto ei juris adhibeat uenia, quæ ad sui desin. em maxime efficientia esse judicaverit utpote quod secus ad v. f. as fors euntationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita meni san. ciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorf.

Wrabzt.

Frank Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublincensis in Regno Galliciae Occid: Datum Lublin die 16 Aug 1800.

Dostenberg.

Licytacya rzeczy ruchomych po niegdy Teresie z Opolskich Bielski przostatych iako to: sukien kobiecych, bielizny, stolarszczyzny i innych, z mocy dekretu w sprawie swietnym C. K. sadzie s. l. heckim Krakowskim dnia 27 paz. ziernika roku 1800, 120 dzian 9 z. c. ana w kamienicy Piotra Wierzyńskiego na ulicy Flo. yanskiy pod nr. 545. W Krakowie odprawowac siy bedzie.

Augustyn Korzytowski. Kamernik Krakowski

D n i a 1 5 . P a z d z i e r n i a .

Komisya Wspolna przez Najiasnieysze dwory dwa Cesarskie i Królewsko Pruski do upadłych szesciu bankow, to jest: UUr. Piotra Teppera, Karola Schultza, Fryderyka Cabritu, Prota Potockiego, Macieja Łyszkiewicza, i Dawida Heyzlera wyznaczona:

Chociaż usiłowania swe szczególnie poświęca temu zamiarowi, aby iak nayrychleysza wierzytelem upadłych bankow przybliżyć satysfakcyą, kiedy atoli w tym momencie zupełnie chęci swey dogodzić nie może, tyle jednak zawsze z siebie czynić gotowa, ile przepis instrukcyi wskazuje, ile troskliwość iey o dobro wierzyteli, żądanie tychże zaspokoić pozwala: Dla tego znajdując fundusz w massie Cabritowskiej z gotowizny składający się, takowy dla tychże wierzyteli Cabrytowskich na tymczasową dywidendę przeznaczają, w sposobie następującym:

1mo. Dywidenda kredytorom Cabritowskim oznaczona wydana będzie z pieniędzy gotowych na rzecz teyże kasy, w kasie bankowej Warszawskiej, w depozytach sądow szlacheckich Gallicyjskich, w Guberniach Rosyjskich, kraju dawną Polskę składającym exystujących, w Cudnowie i Petersburgu leżących, a do miliona złotych Polskich wynoszących.

2do. Taż dywidenda kombinując leżące pieniądze z długami w massie Cabrytowskiej jeszcze nie opłaconemi, ośm od sta wynosi, tak zaś rozdawana będzie, aby wierzyteli Cabrytowskie każdego respective kraju; do kasy w tymże kraju naybliższej, ile taż kasa wystarczy, afsygnowanemi byli, co w tym celu sporządzone w deputacyi teyże kasy Tabelle okazują, wiele w każdej kasie jest pieniędzy, którzy wierzyteli do nich afsygnowani być mają, i iaka kwota dla każdego z dywidendy wypada.

3to. Gdzie który wierzytel Cabritowski dług do kasy Cabrytowskiej winien, lub pożyczkę z niey wziął, tam dług, lub pożyczka z dywidendy potrącona być ma, a reszta do zapłacenia afsygnowana zostanie, gdzieby zaś dywidenda na potrącenie nie wystarczała, tam samą dywidendę z długa lub pożyczki odtrąciwszy, o reszcie długu upomnieć się, lub reszty pożyczki do przyleży powtorney dywidendy czekać massie Cabrytowskiej pozostanie.

4to. Sporządzone stosownie do powyższych prawideł Tabelle, tak kasie Warszawskiej iakoteż sądom szlacheckim Gallicyjskim, i Rządow Guberskim, nie mniej JW. Houwaltowi do Litwy, Ur. Jeziorkowskiemu do Cudnowa, i Berghenowi do Petersburga, przesłać poleca, wraz z rekwizycyą tym końcem, aby z pieniędzy do kasy Cabritowskiej należących, osobom w Tabellach wymienionym, lub ich Cefsyonaryuszom, albo umocowanym podług praw każdego kraju plenipotentom, kwoty z niniejszey dywidendy wypadające, a co do każdego w szczególności wypisane, za kwitem wypłacili.

5to. Tam, gdzie na summy wierzytelskie areszta są założone, gdzie dla nieukończonego dzieła sukcesyi, lub opieki, niepewność oddania pieniędzy zachodzić będzie, kwota z dywidendy wypadająca, sądowi przyzwoitemu do depozytu za kwitem oddana będzie.

6to. Dowód nastąpnego zapłacenia dywidendy, odpis na wexlu oryginalnym, bądź innego nazwiska dokumentie, w massie Cabrytowskiej likwidowanej, i przez dekret komisyi przyznany stanowiąc, i, które to odpisy w Warszawie UUr. Kłiewski prokurator teyże kasy, i Kostecki Archiwista; w Gallicyi JW. Komiszarze depozytowi, a w prowincyach Rosyjskich JW. Houwalt, Ur. Jeziorkowski, i Berghen skutecznie na oryginalnych wexlach, i innych, iak wyżej dokumentach powinni być, do czego niniejsza rezolucya za pełnomocnictwo służyć im będzie. Gdyby zaś wierzytelowi ktoremu nie dogodno było wexel oryginalny w Warszawie u plenipotent, będący, w miejsce dywidendy dla niego przeznaczoney przesłać, wolność w tym mierze zstawiać się wierzytelowi odpisu na tymże wexlu, lub innego nazwiska dokumentie Cabritowskim żądać od PP. Kłiewskiego i Kosteckiego, którzy odpis na oryginalne zanotowawszy, świadectwo nastąpnego odpisania dywidendy wydadzą, za okazaniem ktorego pieniądze z kasy przyzwoite wypłacone będą.

7mo. Ponieważ większa część wierzyteli Cabritowskich mają wexle i innego rodzaju dokumenta Cabritowskie na rękę, którym też kapitały w zlocie dekretami przysądzone zostały, a przy terażniejszym wyrachowaniu dywidendy w Tabellach od kapitałow, czyli summ dekretami przysądzonych, na monetę dukat po złotych Polskich osnaście rachując, poltęcznych, dywidenda także w

proporcyi na złote Polskie umiarkowaną została, w kraju zaś dawniej Polskim, kurs dukatow nie jest jednostajny, tak dalece: iż gdyby dywidenda na samo złoto rachować się miała, ośm od sta nie wyniosłaby; przeto przy wyliczeniu kwot, teraz na dywidende w Tabellach przeznaczonych, kto z wierzycieli złotem też dywidende odbierać będzie, tenu w Gallicyi i Prusach dukat po zł. Polskich dziewiętnaście, a w Rosyi za złotych Polskich dwadzieścia policzony zostanie: w przyszłym zaś czasie, gdy się następna dywidenda, lub ostateczna z masy satysfakcyi dawać będzie, wierzycielom summy w złocie przyznane mającym na dopełnienie dywidendy ośmioprocentowej w złocie, naprzód niedobór na dukatach w niniejszej dywidendzie, podług powyższego onych walurow, bonifikowany zostanie.

Chcąc zaś, aby niniejsza komisya decyzya zupełnie zamiarowi swemu odpowiedziała, i każdego doszła wiadomości, takową z Tabellami do Gazet wszystkich trzech krajow podać, tudzież do sądow szlacheckich Gallicyjskich, Rządow Guberskich Rosyjskich, oraz Regencyi Królewsko Pruskich, w Exemptarzach rozesłać kancelaryi swej poleca. Niemniej też JW. Houwaltowi, Ur. Jeziorowskiemu, i Berghenowi, tudzież kassie jeneralney komunikowaną być postanawia. Działo się w Warszawie na sefysi komisyi dnia 26 Lipca roku 1800.

Pod niebytność JW. Prezesa.

J. Gawroński. J. C. K. M. Konsyliarz. (L.S.)

W. Lalewicz S. K. B. Regen.

T A B E L L E

Tymczasowej dywidendy dla wierzycieli masy Cabritowskiej.

Kredytorowie, którzy odbiorą tymczasową dywidendę w Gallicyi.
Pieniądze w depozycie Forum Lwowskiego.

		Złote		gr.
Windykowane od Anny Potockiej	zł.	672	gr.	22
.. Od Kajetana Potockiego	zł.	213	gr.	12
<i>Pieniądze w depozycie Forum Tarnowskiego</i>				
Windykowane od Jana Piętkowskiego	zł.	19,631	gr.	6
.. Od Jana hrabi Fleminga	zł.	18,204	gr.	2
.. Od Ant. hrabi Stadnickiego	zł.	5,661	gr.	2
<i>W depozycie Forum Krakowskiego.</i>				
Widykowane od Józefa Niedziatkowskiego	zł.	3,821	gr.	
.. Od Jankowskiego z Strzałkowa	zł.	5,372	gr.	12
.. Od Jana Grodzickiego	zł.	7,628	gr.	29
.. Od Karolina Grabowskiej	zł.	2,140	gr.	24
.. Od Mężnńskiego Jozefa	zł.	4,000		
<i>W depozycie Forum Lubelskiego.</i>				
Windykowane od Hronowieckiego	zł.	22,315	gr.	6
.. Od Floryana Wyzgi	zł.	13,842	gr.	27
.. Od Ignacego Potockiego	zł.	6,681	gr.	17
Przeniesione z depozytu funduszow masy Prota Potockiego	zł.	30,668	gr.	7

Odbiora z Depozytu Forum Lwowskiego.

Numer Li- kwidacyi.	Dywidend 8 procentu.	Summa od któ- re dywidend	
		Złote	Gr.
283	Klekowska Genoweffa	5 0	347 16
112	Lampł	3 36	270
<i>Z Depozytu Forum Tarnowskiego.</i>			
1.	Piętkowski Jan	445 10	309 5 8
4.	Skarżyński Cześnik	1.084 26	753 7 1/2
177. do 179.	Zamoyskiev Konstancyi sukcesorowie	3.02 22	2 097 13
625 i 626	Parys Adam	6.955 3	4.820 17
590	Urbański Adam	4,340 28	3, 14 10 1/2

Numer Li-
kwidacyi

Dywidenda
8 procentu

Summa od któ-
rej dywidenda

		Złote		Gr		C.: Zł.		Z Gr.		
572 do	574	Miaskowski Eligiusz	10,4	9	1	7,307	6			
14 do	17	Xżęny Radziłłowy kracyzny sukcesorowie	3,947	22		2,741	0			
	512	Wielowieyski Józef	1,366	4		948	13	15		
223 do	225	Zdrienicki Kanonik	3,729	12		2,589	16			
	509	Trzebiński Benedykt kustosz	5,290	22		3,674	1			
	333	Remiszewski Alexander	1,255	13		871	15			
	444	Jezierski Jacek	1,188			811	2			
	221	Kuszell Stolnik	384	4		266	14	18		
<i>z Depozytu Forum Krakowskiego.</i>										
	715	Węgliński Karol	720			500				
	417	Walewski Kasper	1,472			1,022	4			
	648	Wisłocki Antoni	1,388	18		964	6			
	458	Dembowski Kasztelan	1 672	18		1,161	10			
362 i	363	Jezierski Karol	7,698	12		5,346	1	21		
483 do	485	Leduchowski Mikołaj	10,352	13		7,217		22½		
	56	Boski Ignacy	1,388	13		964	4			
235 do	237	Podoski Adam	1,116	19		6,108	16	22½		
	614	Strzyński Paweł	2,114	2		1,468	2			
<i>z Depozytu Forum Lubelskiego.</i>										
235 do	237	Podoski Adam	7,680	5						
	489	Orłowski Sebastyan	1,450	28		1,097	11			
492 i	493	Lullier Simon	3,951	10		2,744		16		
	681	Potocka Tekla	1,448	28		1,006	4	15		
	382	Dragowski Józef	1,781	1½		1,236	11			
	268	Stoiński Xawery	1,181	27		820	12			
	287	Piramowicz Xiądz	294	14		204	11	7½		
	197	Jeziornicki Kazimierz	1,172	9		814	2	15		
	603	Domaszewski Adam	3,441	5		2,389	13			
653 i	654	Chrzanowski Marcin	6,321	18		4,390				
687 do	789	Sosnowski Józef	4,337	29		3,012	9			
	486	Suchodolska Chorążyna	984	15		620	9			
	684	Geppart Antoni	676	4		469	10			
	127	Hempel Joachim	445	27		309	12	7½		
203 i	204	Kuczyński Antoni	5 550	6		3,854	6			
	606	Comelli	1,467	17		1,019	3			
25 do	28	Kraiewski instygator Koronny	3,398	16		2,360	2	20		
	11	Pomianowski Jan	910	6		632	2			
	38	Skopowski Kajetan	3,272	20		2,272	13			
301,302 i	384	Zdzitowieckiego Jana sukcesorowie do de- pozytu tegoż sądu	1,904	5		1,322	7	12		
	733	Zbyszewski Kajetan	252	24		175	10	15		
	528	Złotkowski Jan	451	24		313	14			
499 i	500	Bartochowski Woyciech	3,764	22		2,6 4	7	15		
14, 16, 22 i	64	Lyszkiewicz Maciej w części	6,560	19		4,145	9	24		
	142	Ząpolski Józef	405	22		281	3	15		
	6 2	Pałęcki Leopold	1,282	8		890	13			
254 i	275	Pałęcki Andrzej	1,263			877	2	7½		
579 do	582	Rzewuskiego Chorążego Łukowskiego suk- cesorowie, do wziętych dnia 16 Aprilis Roku 1794 zt. 1800 z pro entem 7 wy- noszących ztetych 2430 reszty	4,066			4,511				
						4,511	2	7		

Kredytorowie, którzy odbiorą tymczasową Dywidendę w Krasno Rossyi.

		złote.	Gr.
Pieniądze depozycie Gubernii Podolskiej windykowane z długu			
Piusa Raciborowskiego w złocie czer: zł. 601 a fl. 20 zł. 12,020.		17,573	27
w monecie		5,553	gr. 28
<i>w Kafsie Cudnowskiej.</i>			
Z Ekonomii dobr Cudnowskich	zł. 80,000 gr.		
Z długu Tadeusza Skibickiego rubli 1,296, a fl. 6 gr. 20 zł. 8,640		92,805	6
w monecie	zł. 4,165 gr. 6		
<i>w Depozycie Gubernii Wołyńskiej.</i>			
Z długu Sarnackiego czer: zł. 350 a fl. 20	zł. 7,000		
Moneta rubli 1,271 kopieek 25	zł. 8,475		
Z długu sukcesorow Michała Pauszy rubli 424 kopieek 86 a fl. 6. gr. 20	zł. 2,332 gr. 12	86,260	6
Z długu sukcesorow Erazma Jełowickiego złotem, czer. zł. 20 zł. 6 a fl. 20	zł. 406		
Monetą	zł. 332 gr. 23		
Z depozytu Berdyczowskiego, w którym jest pieniądze malsy C brytowskiej	zł. 67,114 gr. 1		

Numer Li. kwidacyi.	Odbiorą z Rządu Gubernii Podolskiej	Dywidenda 8 procentu.		Summa od ktorey dywidenda	
		złote.	G	Czer. zł.	Gr.
337	Wasilewski Kazimierz	5,784		4,016	12
338	Zukowski Jan	2,959	8	2,055	1
339	Filipkowski Paweł	1,811	8	1,257	15
611	Cekli Ludwik	1,068	19	742	2
202	Dembowski Biskup	2,978	12	2,068	6
605	Szczepański i Janiszewski	1,084	14	753	2
213 i 214	Piątkowski Antoni	1,834	3	1,273	12
<i>Odbiorą z Rządu Gubernii Wołyńskiej.</i>					
854	Skyppor Ignacy	7,987	13	5,546	15
239	Olizar Józef Kalasanty	2,880		2,000	
602703 do 708	Czarki Michał	17,517	13	12,164	14
212	Dembicki Leon	481	24	334	10 10
505	Pieglowski August	1,449	18	1,006	12
257	Samborzecki Józef	5,071	15	3,521	15 22½
111 do 114	Malczewski Xawery	4,656	22	3,24	2 7½
262	Berkowski Andrzej	2,566	16	1,844	14
365	Bobński Wojciech	434	22	311	15 22½
286	Moskowski Alexander	62	2	432	
554 do 568	Carturyski Xawery Adam	30,671	8	21,299	9 2½
147 do 149	Sangurszko Xiążę Hieronim z synem Xcięm Eustachim	6,695	12	4,648	12
748 i 749	Czarnecki Felix	4,767	23	3,340	17
<i>Odbiorą z Kafsy Cudnowskiej od Jmć Pa na Jeziorkowskiego.</i>					
74	Czarnecki Jao	2,353	10	1,634	5
380	Kotowski	667	27	463	15
487	Dembowski Felix do wziętych dawniej z Cudnowa zł. 906 odbierze reszty.	344		904	15
259 i 260	Dwojakiewicz Antoni	2,266	5	1,573	13 15
366	Paczyńskiego Nikodema sukcesorowie	2,024		1,451	15
379 i 380	Przechkowskiego Józefa sukcesorowie	8,055	11	5,594	2

Numer Likwidacyi.		Dywidenda		Summa od któ-	
		8 procentu		rey dywidenda	
		złote	G.	Cz: zł.	Z.
433	Kopczyński Daniel	480	2	333	7
394	Prokopowicz Mikołaj	1,374	14	954	9
617	Orłowski Antoni	787	15	546	16
144	Mniszkowa Felicjana	2,874	29	1,996	9
9	Rzewuska Marszałkowa	3,957	18	2,123	6
349	Sosnowska Woiewodzina	2,403	1	1,668	14
8,14,16,22,144	Łyszkiewicz Maciej	30,000		41,457	9 24
633	Zarembina Eleonora prawnia separata Reso- lutione	3,483	14	2,419	1

*Kredytorowie, którzy odbiorą Dywidendę w Rządzie Gubernii Litewskiej.
Pieniądze w depozycie Gubernialnym Litewskim*

			złote	gr.
Za sorzedana Schedę Międzyrzecką	zł.	41,010		
Zadugu od Mierzeiewskio	zł.	4,753	gr. 11	
detto Falkowskiego	zł.	3,349	gr. 24	
detto Brzostowskiego Michała	zł.	11,993	gr. 22½	82.956 27½
detto orca i syna Manuczych	zł.	19,000		
detto Wendorffa	zł.	2,850.		

Odbiorą z Depozytu Gubernii Litewskiej.

Numer Likwidacyi.		Dywidenda		Summa, od któ-	
		8 procentu		rey dywidenda	
		złote	G.	Cz: zł.	Z. Gr.
249	Giedroyc Xiążę Alexander	2,976		2,066	12
659	Jagmin Podkomorzy Kobryński	288		200	
199	Kontrym Kanonik Wileński	1,389	10	964	15
307 do 309	Kościła Jacek	2,741	18	1,903	16 20
541 do 543	Makciewicz Piotr	6,261	27	4,348	
587	Muczyński Miecznik	2,063	4	1,432	13
517 do 519	Za sukcesorow Andrzeia Kazanowskiego, ma odebrać Dangieli Posiedziciel jego wexlow za zapisaniem kaucyi	15,486	28	10,754	15
425 do 427	Rayski Alexander	2,112	28	1,467	6
294	Slizian Rafał	1,482		1,029	3
289 i 280	Tomian Rotmistrz	8,221	27	5,709	12
510 i 511	Tyszkiewicz Referendarz	11,401	14	7,917	13
195	Giersdorff August	1,450	12	1,007	5
618 i 619	Zorawski Jan Antoni	2,592	28	1,800	11
431	Konarski Jerzy	2,231	5	1,548	13
318 i 319	Wywiczka Opata sukcesorowie	5,513	1	3,828	9
501	Chrzczanowski Xądz Jozef	1,452		1,008	6
429	Hryniewiecki Szymon	576	9½	400	4
389	Ospowski Jozef	1,476	22	1,025	9 25
125	Capski Gregorz	146	7	101	10
472 do 474	Tarnowski Stanisław	6,766	24	4,657	9
508	Szutterowey Baronowey sukcesorowie	2,940	7	2,041	15

Kredytorowie, którzy odbiorą dywidendę w Petersburgu u Jmci Pana Berghiena.
 Z pięćdziesiątych złożonych u Jmci Pana Berghiena przez Jerzego Wielohurskiego w
 Alsygnatach Rolsyyskich rubli 45,813. kopiek 23. czyli złotych polskich 183,254. gr. 6.

Numer Li- kwidacyi.		Dywidenda		Summa od kłó.	
		8 procentu.	rey dywidenda	Złote	Gr.
041 do 643	Czcykowski Kaietan, do wziętych w Cudno wie zł. 2,580. reszty	17,529	18	13 965	
371 do 376	Witostawski Ignacy	11,791	20	8 188	12 20
369 do 377	Witostawska Tekla	6,222	24	4,321	7 22½
86	de Galtz	1,678	23	1,165	15 20
44	de Haan Piotr	5,248	12	3,644	13 3
33	Mahs	1,444	26	1 003	7
23	Anderson	14,686	22	10,169	2 7½
10	Łyszkiewicz Maciej za Schmalinga	2,416	26	1 678	7
149 i 61	de Smith	4,845	1	3,017	7 11
68	Fye Rych	7,364	21	5,114	6 29
27	Neuville	2,851	6	1,979	17 16
5 i 70	Łyszkiewicz Maciej	7,438	5	5,067	13 28
5 i 70	Leonard van Lennep pod aresztami	15,228	15	10,575	6 19
41	Lemau	1,141	18	792	14
53	Kizer	1,074	10	746	3 8
64	H. Iselgreen	942	12	654	8
78	Gumpel	895	10	621	14 16
58 i 59	Gülcher i Müller	7,284	28	5 059	
66	van Brienneb	716	9	497	8 3
6	Bollongaro Simonetta	2,159	16	1,499	12 10
89	Averhoff van Scheven	560	28	389	10
65	Popert Volf Levin	4,418	4	3 089	
82 i 142	Oppenheim Levi	4,929	1	3,422	17 4
54	Bordes i Jordan	558	19	387	17 5
4	Belloni Hieronim	2 807	13	1,919	11
92	Bettwanowie bracia	300	18	208	13 24
98	Brandon Janatan	671	15	466	6 9
10 i 31	Burmester Jan Jerzy	473		328	9
37	Dufour	83		57	12
67	Felsner Gotlib	609	3	423	
11	Glashoff	129	3	89	12
49 i 50	Gregory Albert	817	25	567	17 10½
1	Karstens	631	4	438	9 24
26	Peschier Piotr	3,103	10	2,155	2 18
104	Porta Ludwik	1,066	16	699	10
110 i 111	Reichenbach	1,224		850	½
74	Łyszkiewicz Maciej za Thyma	783	13	544	1 5
680 i 134	Teppera malsa	26,786	13	29,963	13 10
622	Arólewicz Polski Xiążę Xawery	2,712	4	1,883	8
765	Mozesa Alexandra sukcesorowie	18,850	2	6,145	16 22
114	Otto Frank	1,255		871	10

**Kredytorowie, którzy odbiorą tymczasową dywidendę z kasy jenerałney swey nom-
 misyji w Warszawie.**

Numer Li- kwidacyi.		Dywidenda		Summa od kłó.	
		8 procentu	rey dywidenda	Złote	Gr.
141	Antoniewicz Xiądz Jan	1,164	24	808	16½

Numer Li
kwidacyi.

Dywidenda | Summa do kto-
8 procent u. | rey dywidenda

		Złote.	Gr.	Car.	Zł.	Z.	Gr.
191 do	194	Chreptowicz Joachim za Bułhakowa	8,032	26	5,578	7	
	233	Bohusz Pratał	4,409	29½	3,062	9	
21 i	22	Brzezinskiego Klemensa sukcesorowie do wziętych d. 6. maja 1794. zł. 900. z pro- centem 7. czyniących zł. 1215. odbiorą re- szty pod aresztem mającey się oddać do depozytu Regencyi Warszawskiej	4,265	7	3,805	13	
157		Burtnewski Jan	972	18	675	8	
358		Za Xłza Bielickiego szpital Dzieciątka Jezus	1,373	25	954	1 15	
295		Borystawski Chambellan	1,331	8	959	4 15	
312		Za Białobrzieskiego Ur. K.jewski	300		250		
355 do	357	Za Boskiego Pawła Zbierzchowska	1,040	28	722	16 27	
422		Barzykowski Xiądz Felix	719	22	499	15 15	
520		B.rowski Xiądz Filip	661	25	459	11	
533		Brokman Henryk	1,543	19	1,072	1	
51		Raufsona sukcesorowie	1,447	6	1,005		
61		Burkert Franciszek	2,780		1,930	10	
729		Brataszewicz Stanisław	347	14	304	1	
745		Buck za wexel Jana Czarneckiego	1,244	5	864		
52		Bank Berliński	28,800		20,000		
116		Billing pod aresztem mafsy Schultz	48	4	33	7 20	
75 i	117	Blankowska mafsa	4,660	15	3,229	10 21	
313 do	310	} Berneaux Klemens	22,859	14	15 374	11	
406 do	4 8						
229	655	} Chaudoir Jan	729	1	506	6 15	
i	699						
389		Chłapowski Jozef	1,112	26	772	15	
451		Chabielski Jozef	837	10	616	4	
455		Czapski Mikołaj	5,925	19	4,114	17	
652		Chevalier Antoni	1,795	15	1,246	16	
3		C.lliis Henryk	1,399	27	971	2 24	
24		Dombrowski Xiądz Andrzej	1,509	22	909	10	
29		Długotęcki Xiądz	1,463	6	1,016	2 15	
620		Działyński Xawery	1,493	29	1,037	9	
23		Dombrowski Mikołaj	2,165	20	1,502	10 15	
436		Gardowski Liniarz	7	15½	5	4 7	
163 do	165	} Dzierzbicka Jozefa	4,926	14	3,421	3 15	
i	600						
293		Dombrowski Komornik	1,168	8	811	6	
461		Długotęcki Komornik	1,612	21	1,140	14	
420		Dobrzyński Jan	450		312	9	
643		Dreysig Jan	532	24	370		
119		Baronowa Le Fort pod aresztem Mafsy Szul- cowskiej	178	19	124	1 12	
131		Gawłowski Jan	702	10	487	13	
132 do	134	Gawłowski Piotr	2,910	6	2,020	17 27	
136		Gnatowski Błazey	1,084	9	753		
198		Gryniewicz Szymon	76	14	53	9 9	
327		Gradski Wiktor	797	18	553	13 24½	
535		Giafs Piotr	1,408	8	978		
634 i	933	Grott X. Szymon	1,152	3	800	1	

Numer Li-
kwidacyi.

Dywidenda | Summa, od któ-
8 procentu. | rey dywidenda

Złote. | Gr | C. r. 77. | Z. | Gr.

	12	Gastell Jozef	5,555	19	3,358	2	24
	442	Heyne Wilhelmina	179	19	124	14	20
	29	Heyngowie Jan i Felix	299	25	208	6	
630 do	632	Hering Walenty	5,023	27	3 488	15	6
	211	Jasiński Alexy	413	21	287	5	
	377	Idzikowski Woyciech	4,025	10	2, 95	7	
	498	Jankowski Ignacy	153	5	106	7	
	434	Jagielski Rymarz	24	7½	16	15	
	392	Krzyzowski Stanislaw	1 373	14	954	9	
	306	Za Kownaska Szulhorski	555	22	385	17	
	497	Kleszczyński Chambelan	2,057	15	1,428	15	22½
	431	Karpwizowna Apollonia	147	10	102	6	
	457	Kuźnicki Piotr	4,177	27	2,859	12	
	475	Konderska Anna	742	14	515	11	7½
	476	Kollatorowicz Woyciech	421	22	292	16	
	142	Kanituła Pułtusk	1,357	1	942	7	20
155 i	156	Kośowski Maciej do wziętych, d. 6. maja r. 1794. zł. pol. 1,440. z procentem 7 czy- niących zł. 1944. gr. 21. reszty	496	22	1,695	8	
	160	Kurowski Bonawentura	843	9	585	16	
216 do	220	Kusiell Kanonik	3 905	25	2,712	7	15
	388	Kulesza Wawrzenc	122	14	85	1	
	419	Za Kłofowskiego Stanisława Gautier	1,408	9	978		
	570	Klug Jan	96	7	66	15	2
31 36 i	99	Küsel Jerzy Jakób	7,954	12	5 523	16	23
	47	Kraker Jan Bogumił	1,324	11	919	15	15
	48	Krause i Gise	270	24	188	1	7
	55	Kabrit Karol Henryk	430	11	333	10	22½
	103	Kub bracia	409	27	284	12	27
	103	Millendorff z wexlu u Kuh	395	25	274	16	10
	280	Lasocki i Białobłocki	413	27	287	7	22
	148	Lipiński kannik	438	6	304	6	15
	92	Łempicki Floryan	1,440		1,000		
	108	Za Xieźnę Lubomirską Jozefową Adam Mę- drzecki	1,345	16	934	7	7½
	137	Łempicki Paweł	1,566	21	1 088		
	140	Lesiewska Podstolina	1,540	2	1,069	9	
	173	Łempicki Jozef	281	23	195	12	24
	210	Lipski Jan rat	435	1	302	21	
113. i	221	Lottich Dawid	2,618	24	1,8 3	11	20
	480	Legaszewska Marya	1,922	12	1 335	8	
	521	Łabęcki Adam	432		300		
	540	Langfort Teodor	439	6	305		
	593	Łopiński Marcin	1,112	26	773		
314 16 22 i	144	Łoszkiewicz Maciej	22,995	10½	41, 157		14
	647	Łaszyński Andrzej	3,008	28	2,039	10	
	650	Li dner Karol	584	18	406		
	433	Blidaw Kutodziej	6	22	4	11	24
	67	Ł. ki	715	3	496	15	8
	690	Łzła sukcesorowie	138	13	96	7	15